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Die Leidenschafr fiir Wein ...

... ist in unserer Familie Uber Jahre hinweg gewachsen. Mittlerweile fihre ich,
Jens Griebel, in der 5. Generation gemeinsam mit meinen Eltern den Betrieb

in der Pfalz. Wenn ich an den Beruf ,Winzer“ denke, steht da gleichzeitig auch
immer das Wort Berufung in meinem Kopf. Denn Weinmachen ist fir mich so viel
mehr als nur ein Job — Genussvielfalt, Leidenschaft, Familientradition, Spass,
Fitnessstudio und und und... Im Weinberg fiihle ich mich pudelwohl, er ist quasi
mein zweites Wohnzimmer. Dieses will natirlich gehegt und gepflegt werden.
Durch viel Verstandnis fur Vergangenes und die Natur kénnen wir so unsere
charakteristischen und fruchtbetonten Weine entstehen lassen.



WEISSWEINE
Art.-Nr. Jhrg. Bezeichnung
120 2023 Riesling
Kabinerc trocken

Deutscher Pradikatswein
A:11,5% | RZ: 3,8 | S: 6,8

124 2023 SMiller-Thurgau
halberocken

Deutscher Qualitatswein
A:12,0% | RZ: 13,6 | S: 6,1

1,0L

Preis

6,50 €

6,50 €

ROSEWEINE

Art.-Nr. Jhrg. Bezeichnung

115 2023 Portugieser Rosé
halberocken

Deutscher Qualitatswein
A:11,0% | RZ: 13,5 S: 6,9

ROTWEINE

101 2023 Dornfelder

trocken
Deutscher Qualitatswein
A:12,0% | RZ: 6,0 | S: 5,0

1,0L

Preis

6,60 €

1,0L

6,80 €

TN



Art.-Nr.

121

123

125

126

Jhrg.

2023

2023

2022

2021

Bezeichnung

Riesli
fez’n/ze%

Deutscher Qualitatswein
A:11,0% |RZ:17,4|S: 7,3

Zuckerpupye
Riesling siifp
Deutscher Qualitatswein
A:10,5% | RZ: 44,1 |S: 7,9

Silvaner

trocken
Deutscher Qualitatswein
A:12,0% | RZ: 6,3|S:5,6

Scheurebe
lieblich

Deutscher Qualitatswein
A:11,5% | RZ: 25,9 S: 7,6

0,75L

Preis

7,10€
9,46 €/L

8,30 €
11,07 €/L

6,90 €
9,20 €/L

6,90 €
9,20 €/L



Art.-Nr.

127

129

132

0,75L
Jhrg. Bezeichnung Preis
2023 Weg’?er Burgunder 7,10€
Kabinerr trocken 9,46 €/L
Deutscher Pradikatswein
A:10,0% | RZ: 5,1 S: 6,0
2022 gmuer Burguna’er 7,10€
Rabinere feinherb 9,46 €/L
Deutscher Pradikatswein
A:11,5% | RZ: 6,9 S: 6,3
2023 Gewiirzcraminer 7,50 €
Rabinerc trocken 10,00 €/L

Deutscher Pradikatswein
A:11,0% | RZ: 6,2|S:5,9

Art.-Nr.

135

136

Jhrg. Bezeichnung

2023 Bacchus
halberocken

Deutscher Qualitatswein
A:11,5% | RZ: 14,4|S: 5,8

2023 NMuskaceller
feinherb

Deutscher Qualitatswein
A:11,0% | RZ: 15,5|S: 7,1

0,75L

Preis

6,90 €
9,20 €/L

6,90 €
9,20 €/L



ROTWEINE

Art.-Nr.

102

103

104

106

Jhrg.

2021

2022

2022

2022

Bezeichnung

Dornfelder
lieblich

Deutscher Qualitatswein
A:12,0% | RZ: 19,9 S: 5,9

Porcugieser
Feinherb

Deutscher Qualitatswein
A:11,5% | RZ: 10,1 | S: 5,6

Frithburgunder
Kabinerr trocken

Deutscher Pradikatswein
A:14,0% | RZ: 4,4 | S: 5,1

Spéthurgunder
Kabinert trocken

Deutscher Pradikatswein
A:12,0% | RZ: 4,4 |S: 4,8

0,75L

Preis

6,70 €
8,93 €/L

6,70 €
8,93 €/L

7,10€
9,46 €/L

7,10€
9,46 €/L

ROTWEINE

Art.-Nr.

107

110

108

109

Jhrg.

2021

2022

2022

2019

Bezeichnung

St. Laurent

trocken
Deutscher Qualitatswein
A:12,5% |RZ: 4,5|S:5,5

St. Laurent
lieblich

Deutscher Qualitatswein
A:11,5% | RZ: 39,7 | S: 6,4

Cabernet Dorio
Kabinere feinherb

Deutscher Pradikatswein
A:10,5% | RZ: 14,2 | S: 5,4

Caberner Nitos
Kabinetr trocken

Deutscher Pradikatswein
A:12,0% |RZ:2,9|S: 5,8

0,75L

Preis

7,00€
9,33€/L

7,00€
9,33 €/L

7,00€
9,33€/L

7,10€
9,46 €/L



SECCO 0,75L TRAUBENSAFTE 0,75L

Art.-Nr.  Bezeichnung Preis Art.-Nr.  Bezeichnung Preis
141 Sunnyboy Secco 7,20€ 143 Pfjlzer Traubensafr weif 3,80€
Deutscher weiBer Perlwein mit N—] 9,60€/L 100 % Fruchtgehalt 5,06 €/L
zugesetzter Kohlensaure Wi 9
A:12,0% | RZ: 25,7 | S: 6,0 142 P/d/zer Tmubensaﬁ' rot 3,80€
. ¥ 100 % Fruchtgehalt 5,06 €/L
139 Secco Rubin ok 7,20€
Deutscher roter Perlwein mit 9,60€/L
zugesetzter Kohlensaure WElNSPEZlALlTATEN
A:12,0% | RZ: 31,4 | S: 6,6
145 ﬁaubensecco 6,50€ 144 ﬁ'esterbmnd 0,35L 14,00€
wg[ﬁ 8,66 €/L A: 40,0 % 40,00 €/L
alkoholfrei 150 %dubenb'ko“r 0,5L 16,00€
A: 25,0% 32,00€/L
148 Winzerglihwein 1,0L  6,00€
A:13,0%

In unserer Liste haben wir freiwillige Angaben zu den Weinen beigeflgt:
A: vorhandener Alkohol in vol. %, RZ: Restzucker in Gramm pro Liter
S: Weinsaure in Gramm pro Liter

Unsere Produkte enthalten Sulfite.




Eindrucksvoll und handsigniert aus unserem Weingut.

WEINE 0,75L

Art.-Nr. Jhrg. Bezeichnung Preis

112 2023 Spdtburgunder Barrique 15,60 €

Spitlese trocken 20,80 €/L
Deutscher Pradikatswein
A:12,5% | RZ: 0,0 | S: 4,9

114 2023 Cgbernet Dorio Rosé 7,10€

Kabinerr trocken 9,46 €/L
Deutscher Pradikatswein
A:13,0% | RZ: 8,3 | S: 6,3

0,75L

Riesling Seke 11,50 €
brur 15,33 €/L

Flaschengérung
A: 12,0 % | aus Zukauf




VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich pro Flasche, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

POSTVERSAND

Wir versenden in Verpackungseinheiten zu 6 und 12 Flaschen. Je Versandkar-
ton berechnen wir 7,50 €. Ab 36 Flaschen senden wir frei Haus. Bei Abholung
verglten wir 0,20 € pro Flasche.

LIEFERMOGLICHKEITEN

Der Versand per DHL ist jederzeit mdglich. Weingeschenkkartons versenden
wir auf Wunsch auch direkt an eine gesonderte Lieferadresse. Auslieferungs-
touren FrUhjahr/Winter. Gerne stellen wir lhnen auch individuell nach lhren
Wiinschen, Probierpakete zusammen. Die in unserer Liste aufgefiihrten Weine
werden geliefert solange der Vorrat reicht. Ist ein Jahrgang ausverkauft, wird
er durch den nachfolgenden ersetzt. Reklamationen jeder Art sind innerhalb
von 8 Tagen nach Empfang méglich. Weinsteinauskristallisierungen sind na-
turbedingt und beeintrachtigen nicht die Qualitdt des Weines. Somit ist dies
kein Grund der Reklamation.

LEERGUTRUCKNAHME ERFOLGT NICHT!
Wir bitten Sie daher, das Leergut entsprechend der in ihrem Wohnort gultigen
Sammelvorschrift zu entsorgen.

DATENSCHUTZVERORDNUNG

Wir verarbeiten lhre personenbezogenen Daten zweckgebunden gem. den
gesetzlichen Bestimmungen. lhre Angaben (telefonisch/schriftlich) werden fur
die Abwicklung Ihrer Bestellung, Lieferung und Rechnung gespeichert. Die
Aufbewahrungsfristen werden beriicksichtigt. Eine Weitergabe an Dritte er-
folgt nicht.



WIDERRUFSBELEHRUNG

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden die-
sen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist betragt vierzehn Tage ab dem
Tag, an dem Sie oder ein von lhnen benannter Dritter, der nicht der Beférderer
ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht
auszuiliben, missen Sie uns, Weingut Jens Griebel, WeinstraBe 50, 67278
Bockenheim, Telefon +49 (6359) 4310, E-Mail: info@griebel-weine.de mittels
einer eindeutigen Erklarung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefon
oder E-Mail) Uiber lhren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.
Sie kénnen dafir das beigefligte Muster-Widerrufsformular verwenden, das
jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus,
dass Sie die Mitteilung Uber die Austibung des Widerrufsrechts vor Ablauf der
Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir
lhnen alle Zahlungen, die wir von lhnen erhalten haben, einschlieBlich der Lie-
ferkosten (mit Ausnahme der zusétzlichen Kosten, die sich daraus ergeben,
dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, giinstigste
Standardlieferung gewéhlt haben), unverzlglich und spétestens binnen vier-
zehn Tagen ab dem Tag zurlickzuzahlen, an dem die Mitteilung Uber lhren
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Fur diese Riickzahlung ver-
wenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der urspriinglichen Trans-
aktion eingesetzt haben, es sei denn, mit lhnen wurde ausdricklich etwas
anderes vereinbart; in keinem Fall werden lhnen wegen dieser Riickzahlung
Entgel-te berechnet. Wir kénnen die Rickzahlung verweigern, bis wir die Wa-
ren wieder zurtickerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben,
dass Sie die Waren zuriickgesandt haben, je nachdem, welches der frihere
Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverziglich und in jedem Fall spéates-

tens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns Uber den Wider-
ruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Rickseite der
Weinliste) zurlickzusenden oder zu Ubergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn
Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen
die unmittelbaren Kosten der Ricksendung der Waren. Die Kosten werden
auf héchstens 500,00 EUR geschatzt. Sie missen fir einen etwaigen Wertver-
lust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prifung
der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht not-
wendigen Umgang mit lhnen zurlickzufihren ist.

WIDERRUFSFORMULAR: Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann fil-
len Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zuriick.

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag
Gber den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienst-
leistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am ()
Name des/der Verbraucher(s)
Anschrift des/der Verbraucher(s)
Unterschrift des/der Verbraucher(s)
Datum des Widerrufs

(*) unzutreffendes streichen



WEINGUT JENS GRIEBEL

WeinstraBe 50-54 // D-67278 Bockenheim/Wstr.
T 06359 4310 // Fax 06359 4863
info@griebel-weine.de / www.griebel-weine.de

FOLLOW US: Ei

Fir individuelle Absprachen stehen wir lhnen OFFNUNGSZEITEN
telefonisch zur Verfliigung unter 06359 4310. MO - FR: 10.00 - 13.00 Uhr
17.00 - 19.00 Uhr
SA: 10.00 - 17.00 Uhr




